
                                                   
 

REGISTRO DELLE DETERMINE 
                                                                                     
N. 53                                                              del  24/09/2009 
 
Oggetto : Mercato contadino -Autorizzazione svolgimento per il giorno 26/09/2009-        
          

IL CAPO SETTORE 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/03/2009: 
� è stato istituito un mercato denominato “Mercato Contadino di Scicli” riservato alla 

vendita diretta dei prodotti da parte degli imprenditori agricoli, ai sensi del D.M. 
20/11/2007, ubicato nello spazio pubblico individuato come “Via Dolomiti (S. M. La 
Nova)” composto complessivamente da n. 15 posteggi ciascuno di mq. 6,00 (mt. 3,00 x 
mt. 2,00); 

� è stato approvato il regolamento per lo svolgimento del mercato contadino, disciplinante 
la partecipazione degli imprenditori agricoli al mercato de quo; 

� è stato demandato alla Giunta Comunale, il numero dei posteggi da assegnare in 
riferimento alla categoria merceologica; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 20/04/2009 è stato, fra  l’altro: 
� definita l’assegnazione dei posteggi in riferimento alle categorie merceologiche ivi 

indicate; 
� è stato approvato il bando per l’assegnazione dei detti posteggi; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 280 del 24/09/2009 è stato stabilito, fra l’altro, di: 
� anticipare, in via sperimentale ed esclusivamente per la giornata di sabato 26/09/2009, 

per le motivazioni citate in narrative e qui ad ogni effetto richiamate,  lo svolgimento 
del mercato contadino nei. 15 posteggi ciascuno di mq. 6,00 (mt 3,00 x mt 2,00) ubicati 
nello spazio denominato “Via Dolomiti (S. M. La Nova)” come individuato con 
delibera di C.C. n. 21 del 26/03/2009; 

� far partecipare gli imprenditori agricoli che hanno presentato apposita istanza, di cui al 
bando pubblicato il 30/04/2009; 

Accertato che le istanze di ammissione al mercato contadino, di cui al citato bando, sono state 
presentate dai sottoelencati imprenditori agricoli per la vendita diretta di prodotti a fianco di 
ciascuno indicati: 
- sig. Morana Giuseppe nato a Scicli il 20/06/1972  - orticoli; 
- sig. Bovone Marcello nato a Scicli il 24/10/1973   - orticoli; 
- sig.ra  Donzella Salvatrice nata a Scicli il 31/03/1971  - panificazione; 
- sig. Sgarlata Angelo nato a Scicli il 24/06/1953  - lattiero-caseari; 
- sig.ra Nigro Maria Luisa nata a Pavia il 06/05/1966 -  orticoli; 
- sig. Occhipinti Guglielmo nato a Scicli il 30/04/1965 – orticoli; 

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE



Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito in adempimento a quanto disposto dalla Giunta 
Comunale con delibera n.280 del 24/09/2009; 
Visto il D.M. 20/11/2007; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina del mercato contadino, approvato con delibera di C.C. 
n. 21 del 26/03/2009; 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n°267 e la L.R. 23/12/2000 n.30; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa; 

1. di autorizzare  in via sperimentale ed esclusivamente per la giornata di sabato 26/09/2009, per 
le motivazioni citate in narrative e qui ad ogni effetto richiamate,  lo svolgimento del mercato 
contadino nei 15 posteggi, ciascuno di mq. 6,00 (mt 3,00 x mt 2,00), ubicati nello spazio 
denominato “Via Dolomiti (S. M. La Nova)” come individuato con delibera di C.C. n. 21 del 
26/03/2009; 

2. di ammettere al mercato contadino i sottoelencati imprenditori agricoli, che hanno presentato 
apposita istanza di cui al bando pubblicato il 30/04/2009 per la vendita diretta di prodotti a 
fianco di ciascuno indicati: 
- sig. Morana Giuseppe nato a Scicli il 20/06/1972 - orticoli; 
- sig. Bovone Marcello nato a Scicli il 24/10/1973 - orticoli; 
- sig.ra  Donzella Salvatrice nata a Scicli il 31/03/1971 - panificazione; 
- sig. Sgarlata Angelo nato a Scicli il 24/06/1953 - lattiero-caseari; 
- sig.ra Nigro Maria Luisa nata a Pavia il 06/05/1966 - orticoli; 
- sig. Occhipinti Guglielmo nato a Scicli il 30/04/1965 - orticoli. 

3. di dare atto che la partecipazione al mercato in argomento implica il rispetto e la stretta 
osservanza degli obblighi di cui agli artt. 9, 10, 11, 12 e 13 del regolamento e delle vigenti 
disposizioni in materia; 

4. di notificare la presente determina agli interessati; 
5. di trasmettere copia della presente, per i conseguenti adempimenti ciascuno di  propria 

competenza, al Capo Settore Manutenzione ed Ecologia  al Comando di Polizia Municipale ed  
inviarne copia per conoscenza  al Comando Stazione Carabinieri di Scicli.   
 

 
                                                                                                         IL CAPO SETTORE 
                                                                                                       Dott.ssa Enza G. Spataro   

 
 
 
 
                                                                                                   


